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ledes omfattet. Fordelingen mellem de efterladte 
foregår efter følgende retningslinier: 

1) Hvis afdøde alene efterlader sig ægtefælle el- 
ler samlever, udbetales det fulde godtgørelsesbe- 
løb til den pågældende. 

2) Hvis afdøde alene efterlader sig bøm fordeles 
godtgørelsen ligeligt mellem dem. 

3) Efterlader afdøde sig både ægtefælle og børn 
eller samlever og børn, fordeles beløbet med 2A til 
ægtefællen henholdsvis samleveren og 1/3 til bør- 
nene. 

Godtgørelsen udgør et fast beløb på 750.000 kr. 
Anmodning om godtgørelse skal fremsættes af 

den HIV-smittede eller dennes efterladte ægtefæl- 
le, samlever eller bøm over for Sundhedsstyrelsen. 
Sundhedsstyrelsen kan, når særlige forhold taler 
herfor, se bort fra kravet om 2 års samliv for så vidt 
angår en efterladt samlever. 

På tilsvarende måde bemyndiges sundhedsmini- 
steren til at yde kulancemæssig godtgørelse på 
750.000 kr. til ægtefæller eller samlevere til en per- 
son, der er omfattet af ovenstående bestemmelser 
om godtgørelse for HIV-smitte, og som selv med 
overvejende sandsynlighed er blevet HIV-smittede 
af en af de pågældende blødere eller transfusions- 
behandlede. 

Såfremt ægtefællen eller samleveren er afgået 
ved døden og ikke har fået udbetalt godtgørelsen, 
ydes godtgørelse til efterladte børn. 

HIV-smittede blødere, HIV-positive transfu- 
sionssmittede eller disses efterladte, samt HIV- 
smittede ægtefæller eller samlevere eller disses 
bøm, som tidligere har modtaget 250.000 kr. i godt- 
gørelse, ydes yderligere 500.000 kr. i godtgørelse. 

Godtgørelse efter ovenstående medregnes ikke 
ved opgørelsen af modtagerens skattepligtige ind- 
komst, jf. statsskatteloven. Godtgørelsen og afka- 
stet af godtgørelsen indgår ikke i modtagerens hus- 
standsindkomst, jf. § 7 i lov om individuel bolig- 
støtte. Godtgørelsen og afkastet af godtgørelsen 
medfører ikke reduktion i ydelser, som måtte til- 
komme den eller de pågældende efter lovgivningen 
inden for Socialministeriets område, jf. lov om so- 
cial pension og lov om social bistand.« 

240) Af finansministeren 
Ny tekstanmærkning. 
Som ny tekstanmærkning indsættes: 
Nr. 63 ad 16.11.11.30. 
Sundhedsministeren bemyndiges til at fastsætte 

. regler om apotekers indbetaling af bidrag til dæk- 
ning af Sundhedsstyrelsens omkostninger ved va- 


